
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
НОВОВАР ШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

25.03.2024 № 13-р  с.Ермак 

 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Ермаковского  сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района о внесении изменений в Устав 

Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области 

 

В связи с необходимостью внесения изменений в Устав Ермаковского  сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области и на основании 

статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в 

Нововаршавском муниципальном районе Омской области, утвержденным решением 

Совета  Ермаковского сельского поселения от 10.10.2005 г № 2, 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Ермаковского  

сельского поселения Нововаршавского муниципального района о внесении изменений в 

Устав Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области. 

2. Проведение публичных слушаний по проекту решения, указанного в п. 1 

настоящего распоряжения, назначить на 15:00 часов  12.04.2024  года в здании 

администрации  Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области по адресу: Омская область, Нововаршавский район, с. Ермак ул. 

Молодежная д.19. 

3. Опубликовать (обнародовать)   настоящее распоряжение и проект 

муниципального правового акта,  Порядок участия граждан в обсуждении муниципальных 

правовых актов и Порядок учета предложений по проектам муниципальных правовых 

актов в газете «Нововаршавский муниципальный вестник» и на информационном стенде в 

здании Администрации Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района и обеспечить размещение настоящего распоряжения на 

официальном сайте Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Ермаковского сельского поселения    

Нововаршавского муниципального района Омской области                       В.Н.Немцева                                                                                

 

 

 

 



 

СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, 

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

   e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru 

                                                                                                          

 

 РЕШЕНИЕ   ПРОЕКТ 

 

00.042024  года    № 00                                                          с.Ермак 
 

О внесении изменений в Устав Ермаковского сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района Омской области 

 

 

В целях приведения Устава Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области в соответствие с действующим федеральным 

законодательством, Совет Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

I. Внести в Устав Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области следующие изменения: 

1. пункт 19 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«19) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 

поселении;»; 

2. часть 1 статьи 17 дополнить пунктом 24 следующего содержания: 

«24) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации.»; 

3. статью 34 изложить в следующей редакции: 

«Статья 34. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов 

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, 

установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета 

Ермаковского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в 

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

2. Муниципальные правовые акты, за исключением муниципальных правовых 

актов, указанных в части 3 настоящей статьи, вступают в силу со дня их подписания, если 

самими муниципальным правовыми актами не установлен иной порядок вступления их в 

силу. 

mailto:ermak@nvv.omskportal.ru
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F7DE1846-3C6A-47AB-B440-B8E4CEA90C68


3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

Ермаковское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования. 

4. Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе 

соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается 

настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, 

за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, 

содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.  

5. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового акта; 

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного 

самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для 

посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте Ермаковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

4) опубликование муниципального правового акта в периодическом печатном 

издании, размещение его текса в сетевом издании (за исключением официального 

опубликования). 

6. Обнародование муниципального правового акта, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется в течение 

десяти дней со дня его подписания, если иное не установлено законом, самим 

муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, заключенным между 

органами местного самоуправления.  

7. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 

публикация его полного текста в периодическом печатном издании - газете 

«Нововаршавский муниципальный вестник» или первое размещение его полного текста в 

сетевом издании. 

8. В случае, если официальное опубликование муниципального правового 

акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

осуществляется в сетевом издании, в Ермаковском сельском поселении в соответствии 

с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» обеспечивается создание одного или нескольких пунктов 

подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, 

доступных для их использования неограниченным кругом лиц (в помещениях 

государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и 

муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах) без использования 

ими дополнительных технических средств. 

9. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием 

доменных имен соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в 

которых осуществляется обнародование (за исключением официального 

опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных 

между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем 

опубликования правового акта Главы Ермаковского сельского поселения.». 

II. Главе Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 21 

июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

https://internet.garant.ru/#/document/71747610/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/194874/entry/10


образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию. 

III. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Нововаршавский муниципальный вестник», произведенного после его 

государственной регистрации, за исключением положений, для которых федеральным 

законодательством установлены иные сроки вступления их в силу. 

 

 

Председатель Совета Ермаковского сельского  

поселения Нововаршавского муниципального района                                  С.Г.Прокашева 

Омской области   

 

Глава Ермаковского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                 В.Н.Немцева 

 

 


